
                                                                                                                                              

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\JOHNSON\BAYGON GENIUS PROTECTOR\ΕΓΚΡΙΣΗ\BAYGON GENIUS PROTECTOR 

(MRP).docx 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα, 17-09-2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                   Αριθ. πρωτ.: 2492/72211 
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:       210 928 72 41 
Email:                biocides@minagric.gr  
 
 

 ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην 
αγορά του βιοκτόνου (ΤΠ18, 
εντομοκτόνο) σκευάσματος 
BAYGON GENIUS PROTECTOR» 

          
 
 

              
                        
                        

 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 33 και 34.  

2. To άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».  

3. Τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Τη υπ. αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων 
για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων».  

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 407/2014 της Επιτροπής, της 23ης Απριλίου 2014, σχετικά 
με την έγκριση της τρανσφλουθρίνης ως υπάρχουσας δραστικής ουσίας για χρήση σε 
βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 18. 

6. Την άδεια διάθεσης στην αγορά του προϊόντος αναφοράς TRANSFLUTHRIN LIQUID 
ELECTRIC  που έλαβε στην Ολλανδία (R4BP3 ASSET No: NL-0018955-0000), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κανονισμού  (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:biocides@minagric.gr
ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\JOHNSON\BAYGON GENIUS PROTECTOR\ΕΓΚΡΙΣΗ\BAYGON GENIUS PROTECTOR 

(MRP).docx 

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’133) με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

8. Το άρθ. 87 του ν. 3528/2007 (Α΄26)με θέμα «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως ισχύει. 

9. Τη με αριθ. 1881/286212/19-10-2020 (Β’ 4612) υπουργική απόφαση μεταβίβασης της 
εξουσίας υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών 
μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση.  

10.Την αίτηση (R4BP3 Case number BC-HP021606-34) και τη με αρ. πρωτ. 2492/72211/12-03-
2021 αίτηση συμπληρωματικών στοιχείων της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

 
I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0486 (R4BP3 ASSET NO: GR-0020744-0000) στο 

βιοκτόνο (εντομοκτόνο) με τα ακόλουθα στοιχεία: 
                              

1. Εμπορικό όνομα:  BAYGON GENIUS PROTECTOR 
 
2. Mορφή: Υγρό σε εξατμιστήρα (LV) 
 
3. Εγγυημένη σύνθεση:  
 Δραστική ουσία: transfluthrin 0.91% β/β 
Ουσίες που προκαλούν ανησυχία:   

Hydrocarbons, C14-C19, isoalkanes, cyclics, <2% aromatics 94.59 % β/β 
BHT 1.0  % β/β                         

Λοιπές βοηθητικές ουσίες:  3.5 % β/β 
                                             
4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία:  96,5%. 
 
5. Παρασκευαστής της δ.ο: Bayer SAS, Environmental Science Division, Γαλλία. 
 

6. Κάτοχος της έγκρισης: SC Johnson Europe Sàrl, Z.A. la Piece 8, 1180 Rolle, Ελβετία 
 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος:  SC Johnson Europe Sàrl, Ελβετία 
 
 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: (α) ZOBELE BULGARIA EOOD, Βουλγαρία 
(β) COSTER AEROSOL VALF SANAYİ AŞ, 

Τουρκία 
(γ) S.C. Johnson Polska sp. z o.o., Πολωνία 

 
    Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος:  (α) ZOBELE BULGARIA EOOD, Βουλγαρία 

  (β) COSTER AEROSOL VALF SANAYİ AŞ, 
Τουρκία 

  (γ) S.C. Johnson Polska sp. z o.o., Πολωνία 
 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

\\dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\JOHNSON\BAYGON GENIUS PROTECTOR\ΕΓΚΡΙΣΗ\BAYGON GENIUS PROTECTOR 

(MRP).docx 

ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  

 
ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης 

- 
 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 05-02-2031. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 
πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 
ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 
του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα επιστημονικά 
δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους όρους 
της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

 
Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της κ.υ.α. με αριθ. 4616/52519 (Β’ 1367/16-05-2016). 

                  
 «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 

Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ  

                   
 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 KOIN:  SC Johnson Europe Sàrl 
 Z.A. la Piece 8 
 1180 Rolle 
 Ελβετία                 

          (Δια της S.C. JOHNSON HELLAS LTD                        
                          Φραγκοκκλησίας 7 

                     15125 Μαρούσι)

 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 4 από 12  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
 

BAYGON GENIUS PROTECTOR 
(Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται και περισσότερες ονομασίες) 

 
  

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 12  

1. Διοικητικές πληροφορίες 
 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 

Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

BAYGON GENIUS PROTECTOR Ελλάδα 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 

Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα  

Διεύθυνση  

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0486 

Ημερομηνία έκδοσης 17/09/2021 

Ημερομηνία λήξης έγκρισης 05-02-2031 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
 

Όνομα παρασκευαστή SC Johnson Europe Sàrl 

Διεύθυνση παρασκευαστή Z.A. la Piece 8, 1180 Rolle Ελβετία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

ZOBELE BULGARIA EOOD, Rakovski Municipality, 
Industrial Zone 2, Striama, 4142 District Plovdiv 
Βουλγαρία 
 
COSTER AEROSOL VALF SANAYİ AŞ, Atatürk Bulv. 7. 
Cad., 41700 Gebze/Kocaeli (İzmit) Τουρκία 
 
S.C. Johnson Polska sp. z o.o., ul Kasprzaka 6a, 66-
400 Gorzow Wlkp Πολωνία 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
 

Δραστική ουσία  Τρανσφλουθρίνη (Transfluthrin) 

Όνομα παρασκευαστή Bayer SAS, Environmental Science Division 

Διεύθυνση παρασκευαστή 16 rue Jean-Marie Leclair, CS 90106 69266 Lyon 
Cedex 09 Γαλλία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Bayer Vapi Private Limited, Plot No 306/3, II Phase, 
GIDC, Vapi 396 195 Gujarat Ινδία 

 
 

 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 
 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 12  

 
Κοινό όνομα Ονομασία 

κατά IUPAC 
Δράση  CAS number EC 

number 
Περιεκτικότ
ητα (%) 

Τρανσφλουθρίνη 
(Transfluthrin) 

 Δραστική 
ουσία 

118712-89-3 405-060-5 0,91 

Hydrocarbons, 
C14-C19, 
isoalkanes, 
cyclics, <2% 
aromatics 

 Βοηθητική 
ουσία 

 920-114-2 94,59 

BHT 2,6-di-tert-
butyl-p-
cresol 

Βοηθητική 
ουσία 

128-37-0 204-881-4 1,0 

 
2.2 Τύπος σκευάσματος 
LV - Υγρό σε εξατμιστήρα 

 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 

Ταξινόμηση 

Επισήμανση 

                                                                    
Προειδοποιητική λέξη ΚΙΝΔΥΝΟΣ 

Δηλώσεις 
επικινδυνότητας 

H304: Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης 
και διείσδυσης στις αναπνευστικές οδούς. 

H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον 
περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 

P102: Μακριά από παιδιά. 
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό. 
P301 + P310: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ:Καλέστε αμέσως το 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ/ γιατρό. 
P331: ΜΗΝ προκαλέσετε εμετό. 
P405: Φυλάσσεται κλειδωμένο. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου / περιέκτη σε σύμφωνα με 

τους τοπικούς/εθνικούς κανονισμούς. 
P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

Παρατήρηση EUH208: Περιέχει αιθέριο έλαιο κιτρονέλλας (αποτελούμενο 
από κιτρονέλλα, γερανιόλη, κιτρονελλόλη και (R)-p-
μένθα-1,8-διένιο). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 12  

αντίδραση. 
EUH066: Παρατεταµένη έκθεση µπορεί να προκαλέσει 

ξηρότητα δέρµατος ή σκάσιµο. 

 
 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 
 
Πίνακας 1. Χρήση #1 – Εντομοκτόνο υγρό με εξατμιστήρα - Χρήση από το ευρύ κοινό 

Τύπος προϊόντος TΠ18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 
καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Εντομοκτόνο 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

επιστημονική ονομασία: Culicidae: 
Κοινή ονομασία: Κουνούπια 
στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
 
επιστημονική ονομασία: Muscidae: 
Κοινή ονομασία: Μύγες 
στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία  

Πεδίο εφαρμογής Εσωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Υγρό εντός φιαλιδίου που προσαρμόζεται σε ηλεκτρική 
συσκευή εξάτμισης. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

Δόση εφαρμογής:  
8 ή 12 ώρες είτε τη νύχτα (για κουνούπια) ή κατά τη διάρκεια 
της μέρας (για μύγες). Μια συσκευή είναι κατάλληλη για 
δωμάτια έως 20m3 για μύγες και έως 30m3 για κουνούπια. 
 
Αριθμός εφαρμογών και χρόνος εφαρμογής:  
 Ένα ανταλλακτικό (ανάλογα με το μέγεθος) διαρκεί 30, 40 ή 45 
νύχτες για κουνούπια (ή αντίστοιχα μέρες για μύγες) όταν 
χρησιμοποιείται για 8 ώρες ανά νύχτα/μέρα ή 20, 25 ή 30 
νύχτες/μέρες όταν χρησιμοποιείται για 12 ώρες ανά νύχτα ή 
μέρα.  
 
Μια συσκευή είναι κατάλληλη να καλύψει αεριζόμενους 
χώρους έως 20m3 για μύγες και έως 30m3 για κουνούπια. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Φιαλίδιο από PET που φέρει καπάκι από PP ομοπολυμερές. Το 
ανταλλακτικό φιαλίδιο έχει βιδωτό καπάκι με πώμα ασφαλείας 
για τα παιδιά. Το φιαλίδιο/συσκευή περικλείονται σε χάρτινο 
κουτί με πώμα. 

Μεγέθη ανταλλακτικών: 21 ml, 31 ml, 33 ml. 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 12  

 
 

5. Οδηγίες για τη χρήση 
 
5.1 Οδηγίες χρήσης 
Διάρκεια προστασίας: 
              

 Για χρήση 8 ώρες/ νύχτα ή μέρα      Μέγεθος συσκευασίας 

Απλή Συσκευή                  Έως 30 νύχτες/μέρες            21ml  
 

Απλή Συσκευή                  Έως 45 νύχτες/μέρες              31ml   
 

Ρυθμιζόμενη  Συσκευή    Έως 30 νύχτες/μέρες            21ml   
 

Ρυθμιζόμενη Συσκευή    Έως 45 νύχτες/μέρες          31ml   
 

Αυτόματη Συσκευή          Έως 40 νύχτες/μέρες          33ml   

Ανταλλακτικό   Έως 30 νύχτες/μέρες                           
                 

21ml 

Ανταλλακτικό  Έως 45 νύχτες/μέρες           
 

31ml 

 

 Για χρήση 12 ώρες/ νύχτα ή μέρα    
  

Μέγεθος συσκευασίας 

Απλή Συσκευή                  Έως 20 νύχτες/μέρες            21ml  
 

Απλή Συσκευή                  Έως 30 νύχτες/μέρες              31ml   
 

Ρυθμιζόμενη  Συσκευή    Έως 20 νύχτες/μέρες            21ml   
 

Ρυθμιζόμενη Συσκευή    Έως 30 νύχτες/μέρες          31ml   
 

Αυτόματη Συσκευή          Έως 25 νύχτες/μέρες          33ml   

Ανταλλακτικό   Έως 20 νύχτες/μέρες                           
                 

21ml 

Ανταλλακτικό  Έως 30 νύχτες/μέρες           
 

31ml 

 
Το προϊόν αποτελείται από ένα υγρό εντομοκτόνο σε φιαλίδιο, σχεδιασμένο για να 
προσαρμόζεται σε θερμαντική ηλεκτρική συσκευή. Το προϊόν μεταφέρεται στο 
θερμαινόμενο φυτίλι και εξατμίζεται με κατάλληλο ρυθμό για να παρέχει ένα επαρκές 
επίπεδο προστασίας ενάντια στα κουνούπια και τις μύγες.  
 Το προϊόν εξαλείφει και σκοτώνει αποτελεσματικά τα κουνούπια και τις μύγες σε 
αεριζόμενο δωμάτιο για έως 30, 40 ή 45 νύχτες/μέρες (όταν χρησιμοποιείται 8 ώρες ανά 
νύχτα ή μέρα ανάλογα με το μέγεθος του ανταλλακτικού) ή 20, 25 ή 30 νύχτες/μέρες (όταν 
χρησιμοποιείται 12 ώρες ανά νύχτα ή μέρα ανάλογα με το μέγεθος του ανταλλακτικού).  

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 12  

Υπάρχουν οι παρακάτω τύποι θερμαντικών συσκευών που μπορούν να χρησιμοποιηθούν με 
το ίδιο υγρό ανταλλακτικό. 

-Απλή συσκευή με μια μόνο ρύθμιση εξάτμισης/λειτουργίας  
-Ρυθμιζόμενη συσκευή η οποία είναι παρόμοια με την απλή και στην οποία ο 
καταναλωτής μπορεί να επιλέξει το επίπεδο προστασίας καθώς μπορεί να αλλάξει 
την ένταση από τη χαμηλή ρύθμιση στην υψηλή ρύθμιση 
-Αυτόματη συσκευή η οποία ενεργοποιείται και απενεργοποιείται αυτόματα επειδή 
διαθέτει αυτόματο χρονοδιακόπτη που "θυμάται" τις ρυθμίσεις του καταναλωτή. 
Αυτός ο τύπος έχει 3 ρυθμίσεις έντασης χαμηλή, μεσαία και υψηλή. 
 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΗ: 
Σιγουρευτείτε ότι η τάση του ρεύματος είναι 230V. 
Οδηγίες για αλλαγή ανταλλακτικού 
Πιέστε το πώμα στα πλάγια και περιστρέψτε το ώστε να το αφαιρέσετε από το φιαλίδιο. 
Αποφύγετε να αγγίξετε το φυτίλι. Βιδώστε/σπρώξτε το φιαλίδιο στην υποδοχή της συσκευής 
έως ότου ασφαλίσει.  
Περιστρέψτε το φις της συσκευής ώστε να ταιριάζει στην κατεύθυνση της πρίζας, 
βεβαιωθείτε ότι το φιαλίδιο βρίσκεται σε κατακόρυφη θέση. Τοποθετήστε τη συσκευή στην 
πρίζα: ένα λαμπάκι ανάβει όταν η συσκευή είναι σε λειτουργία.  
Για να σταματήσετε τη λειτουργία της συσκευής, απλά βγάλτε την από την πρίζα. 
Για βέλτιστη αποτελεσματικότητα, ενεργοποιείστε την συσκευή 1 ώρα νωρίτερα. 
Όταν το υγρό εξαντληθεί, αφαιρέστε τη συσκευή από την πρίζα πριν αλλάξετε ανταλλακτικό. 
 
ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΗ ΣΥΣΚΕΥΗ: 
Οδηγίες για αλλαγή ανταλλακτικού 
Πιέστε το πώμα στα πλάγια και περιστρέψτε το ώστε να το αφαιρέσετε από το φιαλίδιο. 
Αποφύγετε να αγγίξετε το φυτίλι. Βιδώστε το φιαλίδιο στην υποδοχή της συσκευής έως ότου 
ασφαλίσει.   
 Περιστρέψτε το φις της συσκευής ώστε να ταιριάζει στην κατεύθυνση της πρίζας, 
βεβαιωθείτε ότι το φιαλίδιο βρίσκεται σε κατακόρυφη θέση. Συνδέστε σε τάση ρεύματος 
230V, ένα λαμπάκι ανάβει όταν η συσκευή είναι σε λειτουργία.  Μετακινήστε το ρυθμιστή 
έντασης σύμφωνα με τις ανάγκες προστασίας σας ενάντια στα κουνούπια/ μύγες, όπως 
παρακάτω:. 

Μετακινήστε κάτω / αριστερά για κανονική απελευθέρωση του προϊόντος 
Μετακινήστε πάνω / δεξιά για μέγιστη απελευθέρωση του προϊόντος 

Μην τοποθετείτε την συσκευή με την πλαϊνή πλευρά της επάνω σε επιφάνειες. 
Χρησιμοποιήστε το σε αεριζόμενους χώρους. Για να σταματήσετε τη λειτουργία της 
συσκευής απλά βγάλτε την από την πρίζα.   
 Αποσυνδέστε τη συσκευή μετά τη χρήση. Δεν είναι απαραίτητο να αφαιρείτε το 
ανταλλακτικό από τη συσκευή. Όταν το υγρό εξαντληθεί, αφαιρέστε τη συσκευή από την 
πρίζα πριν αλλάξετε ανταλλακτικό.  
 
ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ME THN AYTOMATH ΣΥΣΚΕΥΗ 
Οδηγίες για αλλαγή ανταλλακτικού 
Πιέστε το πώμα στα πλάγια και περιστρέψτε το ώστε να το αφαιρέσετε από το φιαλίδιο. 
Αποφύγετε να αγγίξετε το φυτίλι.  
Βιδώστε το φιαλίδιο στην υποδοχή της συσκευής έως ότου ασφαλίσει. Περιστρέψτε το φις 
της συσκευής ώστε να ταιριάζει στην κατεύθυνση της πρίζας, βεβαιωθείτε ότι το φιαλίδιο 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 10 από 12  

βρίσκεται σε κατακόρυφη θέση. 3. Μην τοποθετείτε τη συσκευή με την πλαϊνή πλευρά της 
πάνω σε επιφάνειες.   
 Χρησιμοποιείτε το προϊόν σε αεριζόμενους χώρους.  
 Για να σταματήσετε τη λειτουργία της συσκευής απλά βγάλτε την από την πρίζα ή πατήστε 
το κουμπί της έντασης ώστε να σβήσει το LED λαμπάκι. 
 
Οδηγίες προγραμματισμού 
 Η συσκευή διαθέτει 2 κουμπιά ρύθμισης : ένα ρύθμισης χρόνου και ένα ρύθμισης της 
έντασης. Το κουμπί ρύθμισης χρόνου βρίσκεται στη δεξιά πλευρά της συσκευής και το 
κουμπί ρύθμισης της έντασης βρίσκεται στην αριστερή πλευρά της συσκευής.  
 
Για να ρυθμίσετε τον χρονοδιακόπτη 
Επιλέξτε τις ώρες προστασίας (8 ή 12 ώρες) μετακινώντας το δεξί κουμπί ρύθμισης στην 
επιθυμητή θέση. Τοποθετήστε τη συσκευή στην πρίζα την ώρα της νύχτας που επιθυμείτε να 
ξεκινήσει η λειτουργία της, και η συσκευή θα προγραμματιστεί αυτόματα. Θα ξεκινήσει να 
λειτουργεί αυτόματα την ίδια ώρα και με την ίδια διάρκεια, κάθε μέρα. Σημαντικό: οι 8 ή 12 
ώρες θα ξεκινήσουν από τη στιγμή που τοποθετείτε τη συσκευή στην πρίζα. 

• Ρύθμιση ώρας για 8 ώρες: Το προϊόν θα λειτουργεί για 8 συνεχόμενες ώρες και θα 
είναι απενεργοποιημένο για τις υπόλοιπες 16 συνεχόμενες ώρες.  
Παράδειγμα ρύθμισης:- Συνδέετε το προϊόν στις 5 μμ. Θα λειτουργεί μέχρι τη 1 πμ το 
επόμενο πρωί και θα απενεργοποιηθεί από τη 1 πμ εως τις 5 μμ. Θα ενεργοποιηθεί 
ξανά αυτόματα στις 5 μμ. Θα λειτουργεί με τις ίδιες ρυθμίσεις κάθε μέρα. 

• Ρύθμιση ώρας για 12 ώρες: Το προϊόν θα λειτουργεί για 12 συνεχόμενες ώρες και θα 
είναι απενεργοποιημένο για τις υπόλοιπες 12 συνεχόμενες ώρες  
Παράδειγμα ρύθμισης:- Συνδέετε το προϊόν στις 9 μμ. Θα λειτουργεί μέχρι τις 9 πμ το 
επόμενο πρωί και θα είναι απενεργοποιημένο από τις 9 πμ μέχρι τις 9 μμ. Θα 
ενεργοποιηθεί ξανά αυτόματα στις 9 μμ. Θα λειτουργεί με το ίδιο πρόγραμμα κάθε 
μέρα. 

Για να αλλάξετε τις ώρες λειτουργίας, βγάλτε τη συσκευή από την πρίζα, επιλέξτε τη 
διάρκεια λειτουργίας και τοποθετήστε την συσκευή στην πρίζα την ώρα που θέλετε να 
ξεκινήσει η λειτουργία της. Ο χρόνος θα ξεκινήσει να μετράει ξανά. Όταν το κουμπί ρύθμισης 
του χρόνου είναι στη συνεχόμενη ρύθμιση, η συσκευή θα συνεχίσει να λειτουργεί μέχρι να 
την βγάλετε από την πρίζα. 
 
Για να ρυθμίσετε την ένταση 
 Μπορείτε να επιλέξετε μεταξύ 3 διαφορετικών ρυθμίσεων έντασης προστασίας: Χαμηλή, 
Μέτρια, Υψηλή. Για να επιλέξετε, πατήστε το αριστερό κουμπί, διαφορετικό LED φωτάκι θα 
ανάψει για κάθε ρύθμιση. Σε περίπτωση διακοπής του ηλεκτρικού ρεύματος, η συσκευή θα 
επανέλθει στη ρύθμιση χαμηλής έντασης. 

• Χαμηλή, Αριστερό LED φωτάκι 
Πότε να το χρησιμοποιήσετε: Για περιορισμένη συχνότητα εμφάνισης κουνουπιών/ 
μυγών. Αυτή η ρύθμιση εξαλείφει γρήγορα τα κουνούπια και επανέρχεται στη 
χαμηλή ένταση. Λειτουργεί σε υψηλή ένταση για 1 ώρα και στη συνέχεια επανέρχεται 
στη χαμηλή ένταση. 

• Μέτρια, Κεντρικό LED φωτάκι 
Πότε να το χρησιμοποιήσετε: Για συχνότητα εμφάνισης κουνουπιών/μυγών κατά τη 
διάρκεια της νύχτας/μέρας. Για υψηλή προστασία στην αρχή η οποία τελικά 
εξασθενεί κατά τη διάρκεια της νύχτας. Ρυθμίστε αυτόματα κατά τη διάρκεια της 
νύχτας. Λειτουργεί σε υψηλή ένταση για 4 ώρες, στη συνέχεια λειτουργεί σε μέτρια 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 11 από 12  

ένταση για 3 ώρες και έπειτα λειτουργεί σε χαμηλή ένταση για το υπόλοιπο του 
χρόνου. 

• Υψηλή, Δεξί LED φωτάκι 
Πότε να το χρησιμοποιήσετε: Για συνεχόμενη έντονη συχνότητα εμφάνισης 
κουνουπιών/μυγών. Αυτή η ρύθμιση λειτουργεί συνεχόμενα στην μέγιστη ένταση.  
Αυτές οι ρυθμίσεις έντασης θα εφαρμόζονται τις ώρες που έχετε επιλέξει να 
λειτουργεί η συσκευή. Μπορείτε επίσης να απενεργοποιήσετε τη συσκευή πιέζοντας 
για τέταρτη φορά (κανένα φωτάκι αναμμένο) το κουμπί ρύθμισης της έντασης.  

Σε περίπτωση διακοπής του ηλεκτρικού ρεύματος, η συσκευή θα επανέλθει στη ρύθμιση 
χαμηλής έντασης. 
 
 
ΓΙΑ ΝΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΕΤΕ ΒΕΛΤΙΣΤΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (αφορά όλες τις συσκευές)  
Παρακαλείστε να χρησιμοποιείτε το υγρό ανταλλακτικό μαζί με τη συσκευή ίδιας μάρκας,  
επειδή συσκευές από άλλες εταιρείες μπορεί να παράγουν διαφορετικές θερμοκρασίες 
θέρμανσης.  
 Όταν χρησιμοποιείτε για πρώτη φορά, προθερμάνετε για 1 ώρα. Τοποθετήστε τη συσκευή 
στην κατεύθυνση του ανέμου προς τον κρεβάτι που κοιμάστε. 
 
 
5.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνου 
Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά. 
Να μην χρησιμοποιείται σε περιορισμένο χώρο. 
Κρατήστε την εξωτερική συσκευασία καθ' όλη τη χρήση για τις οδηγίες χρήσης και 
προφύλαξης. 
Μη σκεπάζετε τη συσκευή με οποιοδήποτε αντικείμενο όταν βρίσκετε σε λειτουργία. 
Μην αγγίζετε τη συσκευή με μεταλλικά αντικείμενα ή βρεγμένα χέρια. 
Απομακρύνετε ή καλύψτε ενυδρεία και κλουβιά ζώων πριν την εφαρμογή. 
Κλείστε τα φίλτρα εξαερισμού των ενυδρείων κατά τη χρήση. 
Αποθηκεύεται μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. Να μη χρησιμοποιείται σε 
κουζίνες.  
Όταν το φιαλίδιο αδειάσει, βγάλτε τη συσκευή από την πρίζα, αντικαταστήστε το φιαλίδιο 
μόνο όταν η συσκευή είναι εκτός πρίζας. 
Μην αγγίζετε το φυτίλι. 
[Όλα τα προϊόντα που πωλούνται με ηλεκτρική συσκευή διάχυσης θα πρέπει να φέρουν 
ετικέτα σύμφωνη με το πρότυπο ΕΝ 60335 (πιο πρόσφατες τροποποιήσεις). Αυτή τη στιγμή 
το κείμενο είναι: 
 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: Η συσκευή μπορεί να χρησιμοποιηθεί από παιδιά ηλικίας 
από 8 ετών και άνω και από άτομα με μειωμένες σωματικές, αισθητηριακές ή διανοητικές 
ικανότητες ή έλλειψη εμπειρίας και γνώσης, εφόσον υπάρχει επίβλεψη ή τους έχουν δοθεί 
οδηγίες για χρήση της συσκευής με ασφαλή τρόπο και κατανοούν τους σχετικούς κινδύνους. 
Τα παιδιά δεν πρέπει να παίζουν με τη συσκευή. Ο καθαρισμός και η συντήρηση από τον 
χρήστη δεν πρέπει να γίνεται από παιδιά χωρίς επίβλεψη. Για ασφαλή χρήση, συνδέστε μόνο 
σε πρίζες τοίχου που λειτουργούν κανονικά όπου η συσκευή αερίζεται και δεν μπορεί να 
έρθει σε επαφή με στρωσίδια κρεβατιών ή άλλο υλικό. Μη βυθίζετε στο νερό 
(www.scjproducts.info). 
 
 

http://www.scjproducts.info/
ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ



                                                                                                                                              

Σελίδα 12 από 12  

5.3 Ειδικές πιθανές άμεσες ή έμμεσες επιδράσεις και οδηγίες α’ βοηθειών 
Εισπνοή: Καλέστε αμέσως έναν γιατρό. 
Επαφή με το δέρμα: Ξεπλύνετε με πολύ νερό. Επισκεφθείτε γιατρό σε περίπτωση που δεν 
υποχωρεί ο ερεθισμός. 
Επαφή με τα μάτια: Ξεπλύνετε με πολύ νερό. Επισκεφθείτε γιατρό σε περίπτωση που δεν 
υποχωρεί ο ερεθισμός. 
Κατάποση: Σε περίπτωση κατάποσης να μην προκληθεί εμετός: ζητήστε αμέσως ιατρική 
συμβουλή και δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέτα του. 
Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα. 
Mακριά από παιδιά. 
Πλύνετε καλά τα χέρια μετά το χειρισμό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ/ γιατρό. 
ΜΗΝ προκαλέσετε εμετό.         
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777 
 

5.4 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και του περιέκτη του 
Μην απορρίπτετε το βιοκτόνο προϊόν, ούτε διαρροές και υπολείμματα που περιέχουν το 
προϊόν, στο σύστημα αποχέτευσης ή στο περιβάλλον. 

Μετά τη χρήση, απορρίψτε το αχρησιμοποίητο προϊόν και τη συσκευασία σύμφωνα με τις 
τοπικές απαιτήσεις. 

 
5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 
Μακριά από παιδιά. 
Φυλάσσεται κλειδωμένο.  
Προστατέψτε το από το ηλιακό φως. Να μην αποθηκεύεται σε θερμοκρασία υψηλότερη των 
40°C. 
Το προϊόν έχει προβλεπόμενη διάρκεια ζωής 4 χρόνια. 

 
6. Άλλες πληροφορίες 
Όπως αναφέρεται στο section 2.1.3 του PAR, λόγω της H304 ταξινόμησης η παρακάτω 
φράση θα πρέπει να δηλωθεί στην ετικέτα, σύμφωνα με το άρθρο 18 (3) του CLP: “Περιέχει: 
Υδρογονάνθρακες,C14- C19,ισοαλκάνια, κυκλικά, < 2% αρωματικές ενώσεις" 

 
 

ΑΔΑ: 6Ψ9Γ4653ΠΓ-ΓΨΓ


		2021-09-17T14:46:42+0300
	Athens




